СОГЛАСОВАНО:
Министр сельс^£ото^’озяйства и
природных рй^сУ в
Приднестр^^й/Молдавской
Республнм/^^;^

О.И. Дилигул
■« - 2023 год

КОНТРАКТ № 19 -1

г. Григориополь 18 декабря 2023 г.

Государственное унитарное предприятие «Республиканские оросительные
системы», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора
Ботя И.А., действующего на основании Устава, с одной стороны и Общество с
ограниченной ответственностью «Канел», именуемое в дальнейшем «Поставщик»,
в лице директора Кулаклий Л.С. действующего на основании Устава, с другой стороны,
по отдельности именуемые «Сторона», а при совместном упоминании именуемые
«Стороны», на оснований Итогового Протокола запроса предложений № 19 (2/12) от
14 декабря 2023 года, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. По настоящему контракту Поставщик обязуется передать в собственность
Заказчика товар в ассортименте, количестве, по качеству и цене согласно Спецификации
№ 1 (Приложение № 1 к настоящему контракту), являющейся неотъемлемой частью
настоящего контракта, а Заказчик обязуется принять и оплатить товар согласно условиям
настоящего контракта.

1.2. Поставленный товар принадлежит Поставщику на праве собственности, не
является предметом залога по другим обязательства, не арестован, не является предметом
третьих лиц.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Поставщик передает Товар Заказчику по Акту приема-передачи (товарно­
транспортной накладной) в объеме, предусмотренном Спецификацией №1 (Приложение
№ 1 к настоящему контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.

2.2. Поставка (транспортировка) Товара на склад Заказчика производится
транспортом Поставщика и за его счет.

2.3. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Заказчику в момент
фактической передачи Товара.

2.4. Датой фактической передачи Товара Заказчику считается дата подписания
Сторонами Акта приема-передачи (товарно-транспортной накладной).

2.5. Поставщик обязуется предоставить Заказчику с Товаром пакет следующих
документов:

а) Товарно-транспортную накладную;
б) Сертификат соответствия, паспорта на Товар, свидетельство и/или иные

документы, предусмотренные законодательством страны происхождения Товара, для

1

подтверждения качества поставляемого Товара, отметку о поверке Товара, таможенную
декларацию.

Предусмотренные документы должны быть представлены Поставщиком Заказчику
одновременно с Товаром.

2.6. Срок поставки Товара -  3 (трех) рабочих дней после получения предоплаты, с
правом досрочной поставки Товара.

3. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая сумма настоящего контракта составляет 119 500,00 (сто девятнадцать
тысяч пятьсот рублей 00 копеек) рублей Приднестровской Молдавской Республики.

3.2. Сумма контракта, указанная в пункте 3.1. настоящего контракта, является гвердой и
определяется на весь срок действия настоящего контрак i а.

3.3. Сумма контракта, указанная в пункте 3.1. настоящего контракта, может изменяться
только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством
Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок.

3.4. Оплата по настоящему контракту за поставляемый Товар производится
Заказчиком в безналичной форме путем перечисления денежных средств в рублях
Приднестровской Молдавской Республики на расчетный счет Поставщика в размере
100 % от общей суммы контракта, в течение 30 (тридцати) дней с момента получения
товара согласно Акту приема-передачи (товарно-транспортной накладной).

3.5. Источник финансирования -  средства от хозрасчетной деятельности Заказчика.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА

4.1. Поставщик обязуется передать Товар Заказчику в порядке и на условиях
настоящего контракта. Передача Товара в соответствии с условиями настоящего
контракта производится в согласованное Сторонами время по адресу, согласованному
Сторонами.

4.2. В момент фактической передачи Товара Заказчику, осуществляется переход
права еобствеиноети на Товар от Поставщика к Заказчику.

4.3. В случае обнаружения во время приема-передачи Товара несоответствия его по
качеству, количеству Заказчик Товар не принимает и Сторонами подписывается
Рекламационный акт.

4.4. В случае обнаружения Заказчиком екрытых недостатков после приемки Товара,
последний обязан известить об этом Поставщика в Ю-дневшяй срок. В этом случае
Поставщик в согласованный Сторонами срок, но не более одного календарного месяца
обязан устранить их своими силами и за свой счет путем замены некачественного Товара,
его части качественным.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Поставщик обязан:
5.1.1. передать по Акту приема-передачи (товарно-транспортной накладной) в

собственность Заказчику Товар, надлежащего качеетва в надлежащем количестве,
ассортименте и по цене, согласно условиям контракта;

5.1.2. передать Товар, качеетво которого соответствует обычно предъявляемым
требованиям, етандартам, ГОСТам;

5.1.3. принимать претензии по качеству переданного Заказчику Товара, согласно
условиям настоящего контракта. Устранять за свой счет недостатки и дефекты,
выявленные в Товаре;

5.1.4. нести риск случайной гибели или случайного повреждения Товара до момента
его передачи Заказчику;

5.1.5. выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством
Приднестровской Молдавской Республики.

5.2. Заказчик обязан:
5.2.1. совершить все действия, обеспечивающие принятие Товара, при поставке

Товара надлежащего качества в надлежащем количестве, ассортименте и по цене,
согласно условиям контракта;

5.2.2. осуществить проверку ассортимента, количества и качества Говара при его
приемке;

5.2.3. использовать Товар по его прямому назначению;
5.2.4. оплатить поставку Товара после подписания Акта приема-передачи (товарно­

транспортной накладной), предоставленного Сторонами;
5.2.5. выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.

5.3. Поставщик имеет право:
5.3.1. требовать своевременной оплаты Товара на условиях, предусмотренных

настоящим контрактом;
5.3.2. требовать подписания Акта приема-передачи (товарно-транспортной

накладной) в случае поставки Поставщиком Товара надлежащего качества в надлежащем
количестве и ассортименте;

5.3.3. реализовывать иные права. предусмотренные законодательством
Приднестровской Молдавской Республики.

5.4. Заказчик имеет право:
5.4.1. требовать от Поставщика, надлежащего исполнершя обязательств,

предусмотренных настоящим контрактом;
5.4.2. требовать от Поставщика своевременного устранения выявленных недостатков

Товара;
5.4.3. реализовывать иные права, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.

6. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА

6.1. Качество Товара должно соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ, техническим
регламентам и подтверждаться сертификатами или другими документами,
определяющими качество Товара.

6.2. На поставленный Товар должна быть нанесена маркировка, включающая
наименование изготовителя, наименование изделия, его параметры.

6.3. Поставщик обязуется поставить Товар, в соответствии со Спецификапией №1
(Приложение № 1 к настоящему контракту), являющейся неотъемлемой частью
настоящего контракта. Качество, комплектность и иные условия касательно свойств и/или
характеристик Товара, поставляемые по настоящему контракту, должны соответствовать
условиям Спецификации №1 (Приложение № 1 к настоящему контракту), являющейся
неотъемлемой частью настоящего контракта.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством
Приднестровской Молдавской Республики за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему контракту.

7.2. Отсутствие вины за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств
по контракту доказывается Стороной, нарущивщей обязательство.

7.3. Стороны не несут ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему контракту, если невозможность их исполнения наступила в
силу форс-мажорных обстоятельств, которые ни одна из Сторон не могли ни предвидеть,
ни предотвратить разумными мерами, о чем Стороной у которой возникли
вышеуказанные обстоятельства, сообщено другой Стороне в письменной форме, в
трехдневный срок с момента наступления данных обстоятельств.

7.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком своих
обязательств по настоящему контракту. Заказчик взыскивает с Поставщика неустойку в
размере 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день
просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей
суммы настоящего контракта.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

8.1. Настоящий контракт вступает в силу со дня подписания его Сторонами и
действует до 31 декабря 2023 года, но в любом случае до момента полного исполнения
Сторонами своих обязательств по настоящему контракту и осуществления всех
необходимых платежей и взаиморасчетов.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего
контракта, разрешаются путем переговоров.

9.2. В случае не достижения Сторонами согласия, спор разрешается в Арбитражном
суде Приднестровской Молдавской Республики в соответствии с действующим
законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны
только в случае, если они оформлены письменно, скреплены подписями и печатями
Сторон.

10.2. В случае добровольного соглашения Сторон на досрочное расторжение
настоящего контракта, он считается расторгнутым после проведения полного
взаиморасчета.

10.3. При возникновении вопросов, не урегулированных настоящим контракто.м.
Стороны руководствуются законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

10.4. Настоящий контракт составлен в трех экземплярах: 2 (два) экземпляра для
Заказчика, 1 (один) экземпляр для Поставщика, имеющих равную юридическую силу.

/

10.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязательства по
настоящему контракту третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

10.6. В случае изменения юридического адреса, банковских или иных реквизитов.
Стороны обязаны уведомить друг друга в течение 10 (десяти) дней с момента гаких
изменений.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

ЗАКАЗЧИК:
ГУП «Республиканские оросительные
системы»,
г. Григориополь, с. Красная Горка,
ул. Объездная дорога, д. 11
р/с 2211400000000049, КУБ 40,
филиал ЗАО « Приднестровский
Сбербанк» в г. Григориополь

ПОСТАВЩИК:
ООО «Каиел»
г.Бендеры,
ул. Ленинградская, 5-в
р/с2212380000000151 в
ЗАО «Приднестровский Сбербанк»
ф-л г. Бендеры
ф/к 0300008683
к/с 20210000094, КУ1^8
тел./факс 0/552^
Директорш

* 0/Т J

Приложение №1
к контракту № 19-1 от 18 декабря 2023 г

Спецификация №1
к контракту № 19-1 от 18 декабря 2023 г.

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е ,  к а ч е с т в е н н ы е  и т е х и н ч е с к н е
х а р а к т е р и с т и к и  м а т е р и а л а ( т о в а р а )

Ед.
и з м е р е н и я

К о л -в о
Ц е н а  за ед.

изм .
С у м м а

Индустриальное И-20А литр 600 30.20 18 120.00

1 Масло
Дизельное М-10 Г2к литр 800 32.90 26 320.00

Автомобильное МГ- 8 В1 литр 1000 31,20 31 200,00

Трансформаторное Т -1500 литр 1000 43.86 43 860.00
Итого: I I 9 500,00

Итого сумма прописью: 119 500,00 (сто deeHmuadifamb тысяч пятьсот рублей 00
копеек) рублей Приднестровской Молдавской Республики.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

ЗАКАЗЧИК:
ГУП «Республиканские оросительные
системы»,
г. Григориополь, с. Красная Горка,
ул. Объездная дорога, д. 11
р/с 2211400000000049, КУБ 40,
филиал ЗАО « Приднестровский
Сбербацк» в г. Григориополь

к/счет 20210000094
хел:^7210/69.Д 14
Г енераль^^ Я1̂ иректор

V:,'' и.А. Ботя
2023 г.

ПОСТАВЩИК:
ООО «Каиел»
г.Бендеры,
ул. Ленинградская, 5-в
р/с 2212380000000151 в
ЗАО «Приднестровский Сбербанк»
ф-л г. Бендеры
ф/к 0300008683
к/с 20210000094, K p j i i
тел./факс 0/552Д^^д
Директор

(  ji?' л.С, КулаклийГ^
« » 1- 2023 г.

V j .  V